
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1631 DEL 07/11/2019

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  L.R.  25/98  -  DGR  510/2017  - 
RICONOSCIMENTO DEL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI AUTOSERVIZI GIRARDI 
DOMENICO & FIGLI SRL PER L’AMMODERNAMENTO DEL PARCO AUTOBUS DEL 
SERVIZIO EXTRAURBANO L.R. 25/98 – DGR 510/2017 – (PIANO DI INVESTIMENTO 
2016).

IL DIRIGENTE

Premesso che:
Con decreto interministeriale n. 345 del 28.10.2016 il Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, ha approvato il riparto nazionale delle 
risorse di  cui all’art.  1,  comma 83, della  legge 27 dicembre 2013, n.  147 e s.m.i.,  destinate al 
rinnovo dei parchi automobilistici adibiti al trasporto pubblico locale regionale e interregionale.

Nell’ambito di  tale  riparto sono state  assegnate  alla  Regione  Veneto risorse  per  un ammontare 
complessivo  di  €  25.041.711,18  riferite  alle  due  annualità  2015  e  2016.  In  particolare,  per 
l’annualità  2015  sono  stati  assegnati  €  14.470.836,85  mentre,  per  l’annualità  2016  sono  stati 
assegnati € 10.570.874,33.  

La DGR 510/2017, ha definito le modalità di riparto e di utilizzo delle risorse in due programmi di 
investimento, rispettivamente per il 2015 e il 2016, destinate alle aziende affidatarie dei servizi di 
TPL, per il tramite degli enti affidanti, vincolando le stesse aziende di TPL ad assumere l’onere del  
cofinaziamento in aggiunta al pagamento dell’IVA. 

Nel  Rispetto  delle  tabelle  di  calcolo  adottate  dalla  DGR  510/2017,  il  contributo  massimo 
riconoscibile per ciascun veicolo acquistato è pari al 60% del costo dell’autobus al netto dell’IVA e,  
in ogni caso, non potrà mai eccedere il contributo di riferimento stabilito dalla Regione Veneto, per 
autobus extraurbani di cui all'art. 54, comma 1, lett. b) D.Lgs 285/92, ammontante a 140.000,00 
euro;

Si precisa che, per l’ acquisto di autosnodati di cui all'art. 54, comma 1, lett. l) e di autobus a doppio 
piano, il contributo massimo stabilito dalla Regione Veneto è pari a 210.000,00 euro al netto di IVA.

Per quanto attiene alla Provincia di Vicenza, la citata DGR nell’applicazione dei criteri di riparto e a 
beneficio  delle  aziende  di  trasporto  pubblico  locale  di  seguito  indicate  aveva  assegnato  un 
contributo massimo di  € 1.750.836,85 per il “Piano di finanziamento 2015” e di  € 1.400.000,00 
per il  “Piano di finanziamento 2016”, contributo successivamente rideterminato, con D.D.R. n. 
83/2018 in € 1.399.380,00 per il “Piano 2015” e € 1.120.000,00 per il “Piano 2016” per  un importo 

copia informatica per consultazione



complessivo di € 2.519.380,00 così ripartito:

AZIENDA Finanziamento Piano 2015 Finanziamento Piano 2016

Capozzo s.r.l. 139.380,00 0,00

Girardi s.r.l. 0,00 140.000,00

S.V.T. s.r.l. 1.260.000,00 980.000,00

La Provincia di Vicenza ha sottoscritto l’Accordo di Programma tra Ente e Società Autoservizi 
Girardi Domenico & Figli Srl in data 15/03/2019 prot. n.15318 (Piano di Investimenti 2016);

Con  Determinazione  Dirigenziale  n.1167  del  10/10/2018  è  stata  impegnata  la  somma  di  € 
2.519.380,00 alla missione 10 Trasporti, programma 02 Trasporti, articolo 2616 contributi in conto 
capitale;

Con nota prot. n. 57712/del 05/11/2019 Autoservizi Girardi Domenico & Figli Srl ha trasmesso alla 
Provincia di Vicenza la documentazione di cui alla DGR 510/2017 con richiesta di erogazione del 
contributo;

Preso  atto  che  è  stata  in  particolare  allegata  la  seguente  documentazione  elencata  all’art.  10 
“rendicontazione alla Regione”degli Accordi di Programma allegati alla DGR 510/2017:

 n. 1 fattura quietanzata dell’autobus acquistato;
 n.  1  foglio  di  via  dell’autobus  targato  FX212GW immatricolato  in  servizio 

pubblico di linea;
 scheda tecnica del costruttore/fornitore;
 d)   copia atto di radiazione autobus sostituito targato CH663XD
 e)   dichiarazione sostitutiva atto notorio;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata  la  Deliberazione del  Consiglio  Provinciale  n.2 del  10/01/2019 con la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Richiamato altresì il Decreto Presidenziale n. 11 del 31/01/2019 con cui è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il Piano Performance 2019/2021; 

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto e 
regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  107  del 
15/11/2018;

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di chiedere alla Regione del Veneto il trasferimento della somma necessaria a liquidare ad 
Autoservizi  Girardi  Domenico  &  Figli  Srl  l’importo  pari  a €  126.000,00  (Piano  di 
investimenti 2016) trasmettendo alla stessa la seguente documentazione:

n. 1 fattura quietanzata dell’autobus acquistato;
n. 1 foglio di via dell’autobus targato FX212GW immatricolato in servizio pubblico di linea;
scheda tecnica del costruttore/fornitore;
copia atto di radiazione autobus sostituito targato CH663XD
dichiarazione sostitutiva atto notorio;

2. di  dare  atto  che  la  somma  è  già  stata  accertata  ed  impegnata  con  la  Determinazione 
Dirigenziale 1167/2018;

3. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

4. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/11/2019

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 1631 del 07/11/2019

Servizio  TRASPORTI

Proposta N° 1856 / 2019

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  L.R.  25/98  -  DGR  510/2017  - 
RICONOSCIMENTO DEL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI AUTOSERVIZI GIRARDI 
DOMENICO & FIGLI SRL PER L’AMMODERNAMENTO DEL PARCO AUTOBUS DEL 
SERVIZIO EXTRAURBANO L.R. 25/98 – DGR 510/2017 – (PIANO DI INVESTIMENTO 
2016).

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 900 del 2018

Vicenza, 12/11/2019

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1631 DEL 07/11/2019

Servizio  TRASPORTI
Proposta N° 1856 / 2019

OGGETTO:  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  -  L.R.  25/98  -  DGR  510/2017  - 
RICONOSCIMENTO DEL FINANZIAMENTO IN FAVORE DI AUTOSERVIZI GIRARDI 
DOMENICO & FIGLI SRL PER L’AMMODERNAMENTO DEL PARCO AUTOBUS DEL 
SERVIZIO EXTRAURBANO L.R. 25/98 – DGR 510/2017 – (PIANO DI INVESTIMENTO 
2016).

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 107 del 15/11/2018)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 12/11/2019

Sottoscritto dal Segretario Generale
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


